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BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

1
HAMPIR 17,000 REMAJA HAMIL LUAR NIKAH 
SEPANJANG 2020-2024

NEUTRAL

https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-
nasional/senarai-artikel/hampir-17,000-remaja-hamil-luar-nikah-
sepanjang-2020-2024

BERITA.RTM.GOV.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/757446/berita/nasional
/lebih-16000-remaja-hamil-luar-nikah-hampir-50-peratus-
melayu---nancy

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290154/perg
aulan-bebas-keganasan-seksual-faktor-utama-16951-remaja-
hamil-tanpa

HMETRO.COM.MY

https://www.buletintv3.my/nasional/hampir-17000-kes-remaja-
hamil-luar-nikah-dalam-tempoh-5-tahun/

BULETINTV3.MY

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1474075
/16951-remaja-19-tahun-ke-bawah-hamil-tanpa-kahwin-2020-
2024

BHARIAN.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/16951-remaja-
berusia-bawah-19-tahun-hamil-tidak-berkahwin/

KOSMO.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290005/apa-
dah-jadi-16951-remaja-mengandung-anak-luar-nikah

HMETRO.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/20/lebih-41000-remaja-hamil-bawah-umur-sejak-
2020

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.astroawani.com/video/video-terkini-x7sio1/16951-
remaja-hamil-luar-nikah-direkodkan-sejak-2020-x9u3pty

ASTROAWANI.COM

https://www.utusan.com.my/nasional/2025/11/parlimen-
16951-remaja-hamil-luar-nikah/

UTUSAN.COM.MY

https://malaysiagazette.com/2025/11/20/16951-remaja-
berusia-19-tahun-ke-bawah-tidak-berkahwin-hamil/

MALAYSIAGAZETTE.COM

https://suaramerdeka.com.my/lebih-41000-kehamilan-remaja-
direkodkan-di-klinik-kerajaan-sejak-2020-kata-nancy/

SUARAMERDEKA.COM.MY

https://malaysiatribune.news/berita-semasa/16951-remaja-
hamil-luar-nikah-antara-2020-hingga-2024/

MALAYSIATRIBUNE.NEWS

https://www.tvsarawak.my/2025/11/20/dewan-rakyat-16951-
remaja-hamil-tidak-berkahwin-direkodkan-di-fasiliti-kerajaan/

TVSARAWAK.MY

https://majoriti.com.my/berita/2025/11/20/hampir-50000-kes-
remaja-bawah-19-tahun-hamil-dalam-tempoh-5-tahun

MAJORITI.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/
20/over-40000-teen-pregnancies-between-2020-and-2024

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-nasional/senarai-artikel/hampir-17,000-remaja-hamil-luar-nikah-sepanjang-2020-2024
https://www.sinarharian.com.my/article/757446/berita/nasional/lebih-16000-remaja-hamil-luar-nikah-hampir-50-peratus-melayu---nancy
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290154/pergaulan-bebas-keganasan-seksual-faktor-utama-16951-remaja-hamil-tanpa
https://www.buletintv3.my/nasional/hampir-17000-kes-remaja-hamil-luar-nikah-dalam-tempoh-5-tahun/
https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1474075/16951-remaja-19-tahun-ke-bawah-hamil-tanpa-kahwin-2020-2024
https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/16951-remaja-berusia-bawah-19-tahun-hamil-tidak-berkahwin/
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290005/apa-dah-jadi-16951-remaja-mengandung-anak-luar-nikah
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/20/lebih-41000-remaja-hamil-bawah-umur-sejak-2020
https://www.astroawani.com/video/video-terkini-x7sio1/16951-remaja-hamil-luar-nikah-direkodkan-sejak-2020-x9u3pty
https://www.utusan.com.my/nasional/2025/11/parlimen-16951-remaja-hamil-luar-nikah/
https://malaysiagazette.com/2025/11/20/16951-remaja-berusia-19-tahun-ke-bawah-tidak-berkahwin-hamil/
https://suaramerdeka.com.my/lebih-41000-kehamilan-remaja-direkodkan-di-klinik-kerajaan-sejak-2020-kata-nancy/
https://malaysiatribune.news/berita-semasa/16951-remaja-hamil-luar-nikah-antara-2020-hingga-2024/
https://www.tvsarawak.my/2025/11/20/dewan-rakyat-16951-remaja-hamil-tidak-berkahwin-direkodkan-di-fasiliti-kerajaan/
https://majoriti.com.my/berita/2025/11/20/hampir-50000-kes-remaja-bawah-19-tahun-hamil-dalam-tempoh-5-tahun
https://www.freemalaysiatoday.com/category/nation/2025/11/20/over-40000-teen-pregnancies-between-2020-and-2024
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https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1318994/nearly
-17000-unmarried-teenagers-pregnant-malaysia-over-four-years

NST.COM.MY

https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/11/20/over-
41000-teen-pregnancies-recorded-at-govt-clinics-since-2020-
says-nancy

THESTAR.COM.MY

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1474262
/pergaulan-bebas-mangsa-keganasan-seksual-faktor-utama-
16951-remaja

BHARIAN.COM.MY

https://www.scoop.my/news/274977/over-16000-unmarried-
teen-pregnancies-in-malaysia-govt-taking-urgent-measures-
nancy/

SCOOP.MY

https://worldofbuzz.com/about-50-are-malays-nearly-17000-
unmarried-teens-got-pregnant-in-2020-until-2024/

WORLDOFBUZZ.COM

https://www.sinardaily.my/article/731858/focus/national/teen-
pregnancy-statistics-in-malaysia-unmarried-teenagers-facing-
rising-pregnancy-rates

SINARDAILY.MY

https://www.thevibes.com/articles/news/115836/nearly-17000-
unmarried-teens-pregnant-between-2020-and-2024-parliament-
told

THEVIBES.COM

https://medialahmy.com/berita/16951-remaja-berusia-bawah-
19-tahun-hamil-luar-nikah/syira/

MEDIALAYMY.COM

https://mediaselangor.com/ms/2025/11/331451/kes-seks-
bawah-umur-perlu-pemulihan-bukan-hukuman-nancy

MEDIASELANGOR.COM

https://mediaselangor.com/en/2025/11/331498/kids-involved-
in-underage-sex-need-guidance-not-punishment-minister

MEDIASELANGOR.COM

https://www.youtube.com/watch?v=tz3bFVLpKD8 YOUTUBE

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

2
JUMLAH ANGGOTA LAWAN PENJENAYAH KEJI TAK 
CUKUP

NEUTRAL

https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1473958
/jumlah-anggota-lawan-penjenayah-keji-tak-cukup

BHARIAN.COM.MY

https://www.nst.com.my/news/nation/2025/11/1318994/nearly-17000-unmarried-teenagers-pregnant-malaysia-over-four-years
https://www.thestar.com.my/news/nation/2025/11/20/over-41000-teen-pregnancies-recorded-at-govt-clinics-since-2020-says-nancy
https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1474262/pergaulan-bebas-mangsa-keganasan-seksual-faktor-utama-16951-remaja
https://www.scoop.my/news/274977/over-16000-unmarried-teen-pregnancies-in-malaysia-govt-taking-urgent-measures-nancy/
https://worldofbuzz.com/about-50-are-malays-nearly-17000-unmarried-teens-got-pregnant-in-2020-until-2024/
https://www.sinardaily.my/article/731858/focus/national/teen-pregnancy-statistics-in-malaysia-unmarried-teenagers-facing-rising-pregnancy-rates
https://www.thevibes.com/articles/news/115836/nearly-17000-unmarried-teens-pregnant-between-2020-and-2024-parliament-told
https://medialahmy.com/berita/16951-remaja-berusia-bawah-19-tahun-hamil-luar-nikah/syira/
https://mediaselangor.com/ms/2025/11/331451/kes-seks-bawah-umur-perlu-pemulihan-bukan-hukuman-nancy
https://mediaselangor.com/en/2025/11/331498/kids-involved-in-underage-sex-need-guidance-not-punishment-minister
https://www.youtube.com/watch?v=tz3bFVLpKD8
https://www.bharian.com.my/berita/nasional/2025/11/1473958/jumlah-anggota-lawan-penjenayah-keji-tak-cukup
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4 KAMPUNG LAMA BERWAJAH BARU POSITIF

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289842/kam
pung-lama-berwajah-baru

HMETRO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

3
JKM BERI SOKONGAN EMOSI KEPADA ISTERI PEMUDA 
JATUH JAMBATAN P. PINANG

POSITIF

https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/jkm-beri-sokongan-
emosi-kepada-isteri-pemuda-jatuh-jambatan-p-pinang/

KOSMO.COM.MY

https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-
nasional/senarai-artikel/keluarga-mangsa-insiden-jatuh-
jambatan-pulau-pinang-terima-bantuan-segera

BERITA.RTM.GOV.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

5
8.2 TAN METRIK MAKANAN KEPERLUAN ASAS UNTUK 
PULAU PERHENTIAN DAN PULAU REDANG

POSITIF

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289943/82-
tan-metrik-makanan-keperluan-asas-untuk-pulau-perhentian-
dan-pulau

HMETRO.COM.MY

https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/mtl-8-2-tan-makanan-
untuk-penduduk-pulau-perhentian-pulau-redang/

KOSMO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

6
19 DEPOH MINI PERKUKUH KESIAPSIAGAAN BANJIR DI 
KELANTAN

POSITIF

https://bernama.com/bm/am/news.php?id=2493320 BERNAMA.COM

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289842/kampung-lama-berwajah-baru
https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/jkm-beri-sokongan-emosi-kepada-isteri-pemuda-jatuh-jambatan-p-pinang/
https://berita.rtm.gov.my/nasional/senarai-berita-nasional/senarai-artikel/keluarga-mangsa-insiden-jatuh-jambatan-pulau-pinang-terima-bantuan-segera
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289943/82-tan-metrik-makanan-keperluan-asas-untuk-pulau-perhentian-dan-pulau
https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/mtl-8-2-tan-makanan-untuk-penduduk-pulau-perhentian-pulau-redang/
https://bernama.com/bm/am/news.php?id=2493320
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9 BAYI DALAM PERUT PUN BOLEH 'TRAUMA' NEGATIF

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289953/bayi-
dalam-perut-pun-boleh-trauma

HMETRO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

7 TERPAKSA JUAL JAM TANGAN UNTUK BELI SUSU ANAK NEGATIF

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290128/terpa
ksa-jual-jam-tangan-untuk-beli-susu-anak

HMETRO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

8 IBU, ANAK ‘KONGSI’ DERITA NEGATIF

https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/ibu-anak-kongsi-
derita/

KOSMO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

10
KEGANASAN RUMAH TANGGA BUKAN ISU PERIBADI 
TETAPI JENAYAH

NEGATIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757411/berita/nasional
/keganasan-rumah-tangga-bukan-isu-peribadi-tetapi-jenayah

SINARHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

11
MASALAH KEWANGAN ANTARA PUNCA UTAMA ISTERI 
DERA SUAMI

NEGATIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757410/berita/nasional
/masalah-kewangan-antara-punca-utama-isteri-dera-suami

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289953/bayi-dalam-perut-pun-boleh-trauma
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1290128/terpaksa-jual-jam-tangan-untuk-beli-susu-anak
https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/ibu-anak-kongsi-derita/
https://www.sinarharian.com.my/article/757411/berita/nasional/keganasan-rumah-tangga-bukan-isu-peribadi-tetapi-jenayah
https://www.sinarharian.com.my/article/757410/berita/nasional/masalah-kewangan-antara-punca-utama-isteri-dera-suami
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14
KELANTAN CATAT 15 KES SUAMI DIDERA ISTERI, 
SELANGOR PALING TINGGI

NEGATIF

https://kelantandaily.com/2025/11/kelantan-catat-15-kes-
suami-didera-isteri-selangor-paling-tinggi/

KELANTANDAILY.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

12 LELAKI JUGA JADI MANGSA DERA ISTERI NEGATIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757399/berita/nasional
/lelaki-juga-jadi-mangsa-dera-isteri

SINARHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

13
ISTERI DI PERLIS PENYAYANG, TIADA KES SUAMI 
DIDERA

POSITIF

https://www.sinarharian.com.my/article/757505/edisi/utara/ist
eri-di-perlis-penyayang-tiada-kes-suami-didera

SINARHARIAN.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

15 40 TAHUN 'DISEKSA' SUAMI NARSISTIK NEGATIF

https://www.hmetro.com.my/utama/2025/11/1289948/40-
tahun-diseksa-suami-narsistik

HMETRO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

16 DIKURUNG 3 HARI 'PANDAI-PANDAI' CUCI BAJU SUAMI NEGATIF

https://www.hmetro.com.my/utama/2025/11/1289961/dikurun
g-3-hari-pandai-pandai-cuci-baju-suami

HMETRO.COM.MY

https://kelantandaily.com/2025/11/kelantan-catat-15-kes-suami-didera-isteri-selangor-paling-tinggi/
https://www.sinarharian.com.my/article/757399/berita/nasional/lelaki-juga-jadi-mangsa-dera-isteri
https://www.sinarharian.com.my/article/757505/edisi/utara/isteri-di-perlis-penyayang-tiada-kes-suami-didera
https://www.hmetro.com.my/utama/2025/11/1289948/40-tahun-diseksa-suami-narsistik
https://www.hmetro.com.my/utama/2025/11/1289961/dikurung-3-hari-pandai-pandai-cuci-baju-suami
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17
AKHIRI DERITA 10 TAHUN BERSUAMIKAN LELAKI 
BARAN

NEGATIF

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289949/akhir
i-derita-10-tahun-bersuamikan-lelaki-baran

HMETRO.COM.MY

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

18
SURI RUMAH DIDENDA RM7,000 KERANA CUAI 
HINGGA BAYI TERJATUH

NEGATIF

https://www.buletintv3.my/mahkamah/suri-rumah-didenda-
rm7000-kerana-cuai-hingga-bayi-terjatuh/

BULETINTV3.MY

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474144/suri
-rumah-didenda-rm7000-kerana-cuai-biarkan-bayi-50-hari-
terjatuh

BHARIAN.COM.MY

https://www.mingguanwanita.my/suri-rumah-didenda-rm7000-
bayi-terjatuh/

MINGGUANWANITA.MY

https://www.thevibes.com/articles/news/115842/mother-fined-
rm7000-after-baby-injured-in-fall-from-changing-rack

THEVIBES.COM

BIL PERKARA SUMBER SENTIMEN

19
BUAT ‘PROJEK’ DI KEBUN PISANG, KELINDAN DIJEL 5 
TAHUN

NEGATIF

https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/buat-projek-di-kebun-
pisang-kelindan-dijel-5-tahun/

KOSMO.COM.MY

https://www.sinarharian.com.my/article/757435/berita/semasa
/kelindan-lori-dipenjara-lima-tahun-amang-seksual-anak-
saudara-di-kebun-pisang

SINARHARIAN.COM.MY

https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474065/cab
ul-anak-saudara-kelindan-dipenjara-lima-tahun

BHARIAN.COM.MY

https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempata
n/2025/11/20/kelindan-lori-dipenjara-5-tahun-amang-seksual-
anak-saudara-di-kebun-pisang

FREEMALAYSIATODAY.COM

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289996/jena
yah-seksual-kebun-pisang-kelindan-dipenjara-5-tahun

HMETRO.COM.MY

https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289949/akhiri-derita-10-tahun-bersuamikan-lelaki-baran
https://www.buletintv3.my/mahkamah/suri-rumah-didenda-rm7000-kerana-cuai-hingga-bayi-terjatuh/
https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474144/suri-rumah-didenda-rm7000-kerana-cuai-biarkan-bayi-50-hari-terjatuh
https://www.mingguanwanita.my/suri-rumah-didenda-rm7000-bayi-terjatuh/
https://www.thevibes.com/articles/news/115842/mother-fined-rm7000-after-baby-injured-in-fall-from-changing-rack
https://www.kosmo.com.my/2025/11/20/buat-projek-di-kebun-pisang-kelindan-dijel-5-tahun/
https://www.sinarharian.com.my/article/757435/berita/semasa/kelindan-lori-dipenjara-lima-tahun-amang-seksual-anak-saudara-di-kebun-pisang
https://www.bharian.com.my/berita/kes/2025/11/1474065/cabul-anak-saudara-kelindan-dipenjara-lima-tahun
https://www.freemalaysiatoday.com/category/bahasa/tempatan/2025/11/20/kelindan-lori-dipenjara-5-tahun-amang-seksual-anak-saudara-di-kebun-pisang
https://www.hmetro.com.my/mutakhir/2025/11/1289996/jenayah-seksual-kebun-pisang-kelindan-dipenjara-5-tahun







































